
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 10 de março de 2023 Ano XIII - Edição nº 01831 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CA3761BC0D5243404239A70F530CC41



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - SRP.

• REPUBLICAÇÃO DA ABERTURA – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023.

• PORTARIA Nº 208.2023

• PORTARIA Nº 209.2023 CONCEDER LICENÇA PRÊMIO

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CA3761BC0D5243404239A70F530CC41



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BAHIA 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA, torna público que abriu Licitação na 
modalidade P. Presencial no 002/2023 - SRP, Tipo: menor valor global. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEIXES PARA 
DISTRIBUIÇÃO À POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA NO PERÍODO DA SEMANA 
SANTA NESTE MUNICÍPIO. Data de Abertura: DIA 22 (VINTE DOIS) DE 
MARÇO DE 2023, ÀS 10:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os 
interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: diário oficial 
da prefeitura municipal de cafarnaum (ipmbrasil.org.br), informações adicionais 
com o Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3646-1843 ou e-mail: 
licitacao@cafarnaum.ba.gov.br; Cafarnaum/BA, 09/03/2023 – Gabriel Izidio Bonfim 
de Andrade – Pregoeiro.  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B814D395E14CBFEA4CDFF60E5507365

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BAHIA 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

 
REPUBLICAÇÃO DA ABERTURA – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 

 
 

O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, através da CPL, torna público 
que realizará Chamada Pública, conforme Edital nº 001/2023, com o objeto da 
presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios oriundos da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE para atender as demandas da 
Alimentação Escolar do Município de Cafarnaum/BA; DATA: DIA 29 DE MARÇO 
DE 2023, A PARTIR DAS 09:30HS, na Sala de Licitações e Contratos deste 
Município. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo 
link: diário oficial da prefeitura municipal de cafarnaum (ipmbrasil.org.br), 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3646-1200 ou 
e-mail: licitacao.cafarnaum@gmail.com ; Sala de Licitações e Contratos, situada 
na Rua da Missão, nº S/N, Centro, CAFARNAUM/BA – Horário das 08:00 as 
17:00. Cafarnaum/BA, 08 de março de 2023. Felipe Boaventura Batista - 
Presidente da Comissão de Licitação. 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

459D18CD1F7D9DE969EE1911BC7D7CD7

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 208/2023 
DE 10 DE MARÇO DE 2023 
 
 
 

 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Educação; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Adeli de Almeida 

Pereira, Auxiliar de Serviços Gerais, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta 
Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
   

 Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionária, a Sª Adeli de Almeida 
Pereira, Auxiliar de Serviços Gerais por um período de (03) três meses, tendo início 
em 10 de março de 2023, com final em 10 de junho de 2023, licença concedida com 
base no art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 

 
 
 
 
 
 

 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 
 
   

 
 

 
 

Cafarnaum -Ba, em 10 de março de 2023. 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 

 
 

Ariamiro do Nascimento Neto 
 

Secretário Municipal de Educação 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9A6454404BA7C6BA78F1D268998D36E

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 209/2023 
DE 10 DE MARÇO DE 2023 
 
 
 

 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Educação; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Cristiane Martins 

Gomes da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, solicitando a Licença Premio junto ao 
RH desta Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
   

 Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionária, a Sª Cristiane Martins Gomes 
da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais por um período de (03) três meses, tendo início 
em 10 de março de 2023, com final em 10 de junho de 2023, licença concedida com 
base no art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 

 
 
 
 
 
 

 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 
 

   

 
 

 
 

Cafarnaum -Ba, em 10 de março de 2023. 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 

 
 

Ariamiro do Nascimento Neto 
 

Secretário Municipal de Educação 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CA3761BC0D5243404239A70F530CC41


		2023-03-10T10:52:35-0300




